Allah lalu menurunkan ayat tentang persoalan iddah wanita

(yang belum dijelaskan sebelumnya). Jalur periwayat hadits ini shahih.
50

2. Analisis Konteks Berdasarkan Situasi Sosial Kenabian

Periode ini dimulai dari hijrahnya Rasulullah Saw. ke Yastrib

(Madinah Al-Munawarah) pada tahun 622M, hingga wafatnya beliau pada

tahun 11H/632 M. Dakwah Madinah memberikan babak baru dalam

perjuangan Nabi.
51

Setelah konteks dakwah di Makkah mengalami kegagalan

atau ketidak berhasilan Allah Swt, menjadikan Madinah sebagai proyek

pengembangan budaya Islam yang pertama.

Imam Bukhari meriwayatkan dari Aisyah r.a. bahwa pernikahan